
Funkce COUNTIF 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr.Petr Pánek. 



*

*Funkce COUNTIF je spojením funkcí 

POČET (COUNT) a KDYŽ (IF). Pomocí této 

funkce můžeme tedy spočítat, kolik buněk z 

určité oblasti odpovídá zvolené podmínce. 

 

*Syntaxe funkce COUNTIF 

*=COUNTIF(oblast;kritéria) 

*Oblast je oblast buněk, ve které chceme 

spočítat, kolik buněk odpovídá podmínce 

definované v kritériu. 

 

 



*

*Kritérium je podmínka, na základě které funkce 

vyhodnocuje, jestli budou buňky do počtu 

zahrnuty nebo nikoli. Pokud je kritériem číslo 

nebo adresa buňky, pak jej můžeme zapisovat 

bez uvozovek. Při zadávání kritéria např. jako 

text nebo interval musí být celý výraz v 

uvozovkách (např. „CD" nebo ">=25").  

*Použití: zjištění počtu buněk v oblasti vyhovující 

určité podmínce. 



*

*Otevřete soubor VY_32_INOVACE_08_IKT_05c, 

upravte tabulku (ohraničení, formáty buněk ). 

*Vložte funkci COUNTIF tak, abychom vyhledali 

počet CD ve sbírce a počet titulů s cenou vyšší jak 20 

dolarů. 

Vytvořte tabulku se sbírkou CD a DVD. 



*

 

 

*Otevřete a upravte tabulku v sešitě 

VY_32_INOVACE_08_IKT_05 .Nastavte formáty buněk. 

 

 

 

 

 

 

 



*

*Najděte a vložte funkci COUNTIF: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



*

 

 

*Vyplňte další kritérium: 

 

 

 

 

 

 

 



*ÚKOL: připravte na další list jednoduchou 

tabulku s podobným vyhodnocením. 


